PHONG GD & ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS MẠO KHÊ II

Số: 143/TB-THCSMK2

“V/v rà soát các trường hợp đến, trở về từ bệnh

viện Nhiệt đới TW cơ sở Kim Chung.”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đông Triều, ngày 06 tháng 05 năm 2021

  Kính gửi: Cán bộ, giáo viên nhân viên và học sinh nhà trường

Thực hiện Công văn hỏa tốc số 1625/UBND ngày 05/5/2021 của UBND thị xã

Đông Triều về việc rà soát, khai báo y tế, lấy mẫu xét nghiệm đối với các trường hợp

khám, chữa bệnh, công tác, học tập, thăm thân...tại Bệnh viện Nhiệt đới TW kể từ ngày

15/4/2021 đến nay.

Công văn hỏa tốc số 1804/SYT-NVY ngày 5/5/2021 của Sở y tế tỉnh Quảng

Ninh về việc tổ chức rà soát tất cả các trường hợp đến, trở về từ bệnh viện Nhiệt đới

TW cơ sở Kim Chung.

Tối (20h04') ngày 05/05/2021 nhà trường đã thông báo tới toàn thể cán bộ, giáo

viên, nhân viên và CMHS thông qua nhóm zalo của nhà trường, của lớp. Đến 23 giờ

05 phút ngày 05/05/2021 nhà trường có nhận được thông tin 1 trường hợp Bà Nguyễn

Thị Lượt (đối tượng F1) là phụ huynh học sinh em Nguyễn Thị Cẩm Ly lớp 9D8 ngày

27/04/2021 có đưa bố đẻ đến khám bệnh tại Bệnh viện Nhiệt đới TW cơ sở Kim Chung.

Bản thân học sinh Nguyễn Thị Cẩm Ly có đi đến khu đô thị Mễ Trì, phường  Mỹ

Đình, Hà Nội và 182 Lương Thế Vinh, Hà Nội từ ngày 29/04/2021 đến ngày

02/05/2021 đã thực hiện khai báo y tế tại trạm y tế phường Mạo Khê.

Sau khi nắm được thông tin nhà trường đã báo cáo nhanh qua điện thoại về BCĐ

phòng chống dịch Covid-19 phường Mạo Khê, lãnh đạo Phòng GD&ĐT thị xã;

Trường Trung học cơ sở Mạo Khê II, gửi thông báo số 03 tiếp tục yêu cầu

CBGV-NV, PHHS và học sinh thực hiện một số nội dung đảm bảo an toàn phòng

chống dịch Covid-19 trong nhà trường, cụ thể như sau:

1. Tiếp tục rà soát CBGVNV, HS có liên quan đến các đối tượng đi đến khám bệnh,

học tập, công tác tại bệnh viện nhiệt đới Trung ương cơ sở Kim Chung từ ngày

10/4/2021 đến nay chủ động liên hệ với Trung tâm y tế phường Mạo Khê để được

hướng dẫn các biện pháp phòng chống dịch phù hợp.

2. Thông báo học sinh Nguyễn Thị Cẩm Ly lớp 9D8 (đối tượng F2) tạm thời nghỉ

học cách ly tại nhà chờ kết quả xét nghiệm.

3. Lập danh sách CBGVNV và học sinh (đối tượng F3) tiếp túc trực tiếp với học

sinh Nguyễn Thị Cẩm Ly (F2) trong 03 ngày (3,4,5/5/2021), gửi về ban chỉ đạo phòng

chống dịch UBND phường Mạo Khê trong ngày 6/5/2021

4. Toàn bộ học sinh lớp 9D8 (41 học sinh F3) vì đang trong đợt kiểm tra học kỳ II

năm học 2020-2021. Để đảm bảo quyền lợi cho các hs này được tiếp tục kiểm tra học

kỳ và đủ điều kiện xét Tốt nghiệp, nhà trường đã bố trí cho 41 học sinh này kiểm tra

học kỳ II năm học 2020-2021 ở 2 phòng thi tách biệt (phòng thực hành Sinh- Hóa: 20

em; phòng thực hành Lý- CN: 21 em) thuộc khu phòng học bộ môn và đảm bảo thực

hiện nghiêm túc các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19 theo hướng dẫn của

BCĐ phòng chống dịch phường Mạo Khê và trạm y tế phường.

5. Riêng đối với học sinh Nguyễn Thị Cẩm Ly nhà trường cử 1 giáo viên đến nhà

và giám sát coi thi tại nhà, thực hiện nghiêm túc các quy định phòng chống dịch Covid-19.

6. Khuyến khích tất cả CBGVNV, HS thuộc các trường hợp có yếu tố dịch tễ (F2, F3, F4) với

Covid-19 trong giai đoạn hiện nay thực hiện xét nghiệm sàng lọc tự trả phí.

7. Bộ phận chuyên môn nhà trường chỉ đạo các nhóm CM kích hoạt ngay phương

án dự phòng (xây dựng hệ thống đề kiểm tra trực tuyến) đảm bảo đủ điều kiện cho học

sinh thi học kỳ trực tuyến với các bộ môn trong học kỳ II.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Bộ phận CM (c/đ);
- CB; GV; NV;
- Đăng tải website: thcsmaokhe2@dongtrieu.edu.vn
- Lưu: VT.

Trần Thị Ánh Tuyết

mailto:thcsmaokhe2@dongtrieu.edu.vn

	page1

		2021-05-06T10:06:08+0700
	Việt Nam
	Trường Trung học cơ sở Mạo Khê II<thcsmaokhe2@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-06T10:06:20+0700
	Việt Nam
	Trường Trung học cơ sở Mạo Khê II<thcsmaokhe2@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!